21TM.Hasbi Ash Shiddieqy, Koleksi Hadis-Hadis Hukum, jilid 9, Semarang: PT
Pustaka Rizki Putra, 2001, hlm. 181-192. Haliman, Hukum Pidana Syari'at Islam Menurut
Ajaran Ahlus Sunnah, Jakarta: Bulan Bintang, 1971, hlm. 445-458

Sebaliknya Imam Rabi'ah ar-Ra'yi (guru Imam Malik), al-Lais bin Sa'ad,

Abi Ibrahim Ismail bin Yahya al-Muzani (w. 264 H/878 M; ulama Mazhab

Syafi'i), sebagian ulama Baghdad kontemporer, dan Mazhab az-Zahiri

mengatakan bahwa khamar adalah suci. Pendapat ini beralasan pada sebuah

riwayat yang mengatakan bahwa para sahabat menumpahkan khamar di jalanjalan

Madinah ketika turun ayat yang menegaskan keharamannya.